kepulauan sekitarnya yang pertama kali menerima kahadiran Islam

adalah Aceh. Bahkan di wilayah ini, kerajaan Islam pertama di Nusantara

berdiri, yakni Samudera Pasai. Hal ini merujuk pada berita dari

Marcopolo. Dia mencatat bahwa pada saat persinggahannya di Samudera

Pasai tahun 692 H / 1292 M, telah banyak orang Arab menyebarkan Islam

dan penduduk asli yang yang memeluk Islam. Informasi penting lain yang